
Uchwała Nr XXV/384/2008
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 26 czerwca  2008 r.

w  sprawie  wyrażenia  opinii  o  projekcie  uchwały  Sejmiku  Województwa 
Wielkopolskiego  w  sprawie  przekształcenia  Wojewódzkiego  Szpitala  Zespolonego  
im. Ludwika Perzyny w Kaliszu

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 43 ust.2 i ust. 3 ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz.89 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1

Wyraża się pozytywną opinię o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
w  sprawie  przekształcenia  Wojewódzkiego  Szpitala  Zespolonego  im.  Ludwika  Perzyny  
w Kaliszu.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXV/384/2008  Rady Miejskiej Kalisza

 z dnia 26 czerwca 2008  r.

w  sprawie  wyrażenia  opinii  o  projekcie  uchwały  Sejmiku  Województwa 
Wielkopolskiego  w  sprawie  przekształcenia  Wojewódzkiego  Szpitala  Zespolonego  
im. Ludwika Perzyny w Kaliszu

Pismem nr  DZ.II  8023/58/08  z  dnia  09.06.2008r.  Zarząd  Województwa  Wielkopolskiego 
zwrócił  się  do  Rady  Miejskiej  Kalisza  o  zaopiniowanie  projektu  uchwały  Sejmiku 
Województwa  Wielkopolskiego  w  sprawie  przekształcenia  Wojewódzkiego  Szpitala 
Zespolonego im Ludwika Perzyny w Kaliszu. 
Oddział  Dermatologii  w  Wojewódzkim  Szpitalu  Zespolonym  od  1  stycznia  2008r.  był 
tymczasowo  zamknięty  przez  okres  3  miesięcy  z  powodu  braku  obsadzenia  stanowiska 
ordynatora tego Oddziału. Lekarz sprawujący wcześniej tę funkcję zakończył zatrudnienie  
z dniem 31 grudnia 2007r. Pomimo starań Dyrekcji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w Kaliszu nie udało zapewnić obsady tego stanowiska. Zarówno rozpisane na to stanowisko 
konkursy  (  brak  ofert  osób  zainteresowanych  ),  jak  również  rozmowy  pozakonkursowe 
Dyrekcji  z  lekarzami  w celu podjęcia  pracy na przedmiotowym stnowisku nie  przyniosły 
rozwiązania zaistniałego problemu. 
Oddział  Dermatologiczny  w  kaliskim  Szpitalu  dysponuje  15  łóżkami  (  rocznie 
hospitalizowanych  było  408 pacjentów ze schorzeniami  skórnymi  )  oraz jest  wyposażony
w niewielką ilość wyeksploatowanej aparatury specjalistycznej. 

Zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy z 30.08.1991 o zakładach opieki zdrowotnej ( Dz.U.  z 2007r, 
Nr 14, poz. 89 ) projekt uchwały o likwidacji publicznego zakładu opieki zdrowotnej wymaga 
opinii wojewody oraz opinii właściwych organów gminy i powiatu, których ludności zakład 
udziela świadczeń zdrowotnych, a także sejmiku województwa, jeśli zasięg działania zakładu 
obejmuje  województwo  lub  jego  znaczną  część.  Art.  43  ust.  3  ww.  ustawy  stanowi,  że 
przepis ten stosuje się odpowiednio przy podejmowaniu uchwały o przekształceniu zakładu, 
jeżeli wyniku przekształcenia ma nastąpić likwidacja lub istotne ograniczenie poszczególnych 
rodzajów działalności zakładu i udzielanych świadczeń zdrowotnych. 

Z  uwagi  na  powyższe  problemy  kadrowe,  a  także  małe  obłożenie  Oddziału  
i nieekonomiczność jego działania w strukturze Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. 
Ludwika Perzyny w Kaliszu zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 


	Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 43 ust.2 i ust. 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz.89 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
	Uzasadnienie


